会 議 録

会議の名称 桶川市立桶川小学校 第４回学校運営協議会

開催日時  令和６年３月６日（水）

（開会） １３：３０    （閉会） １５：３０

開催場所 桶川市立桶川小学校 PC室

出席者氏名（委員） 中山 隆元委員、稲元 良作委員、山平 米男委員

鈴木 昌美委員、粒良 紀夫委員、西 正博委員

校長 吉田 元、教頭 山口 真美、主幹教諭 栁田 篤史

欠席者氏名（委員）    仙波 祐子委員

傍聴者    ０ 名

議題 （１） 授業参観について

（２） 学校運営全般について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）授業参観

・旅立ちの会（６年生）等を参観し、探究的

な見方考え方を働かせて、自ら課題を設

定、それを解決するために何が必要なのか

を考え、答えを見出していく授業の在り方

について確認し、意見をもらった。

・学級閉鎖があったので授業の遅れが心配であ

るが、学校が努力している。

・パソコンをうまく使用している授業をしてい

る。

・３月を迎え、学校全体が落ち着き、成長のあ

とを感じる。

（２）学校運営全般

・令和５年度学校評価の中で教職員の実施

した自己評価について、説明し確認した。

そのことを踏まえて、令和５年度学校運営

全般について、成果・課題について意見を

もらった。

・安全点検は点検項目が多く、目を配るところ

が多い。安全面での配慮がなされている。劣

化が進んでいるところもあり、大変さが見ら

れる。

・学校だよりは色々なところに通じるようなこ

とを書いている。学校の様子がよくわかり、

大変役に立っている。

配付資料 （１）第４回学校運営協議会次第

（２）令和 5年度学校評価結果報告作成のお願い